§. 2. Itaque cum carissimæ in Chri-
sto filiae Nostræ Mariæ Franciscæ Por-
tugalliæ reginæ fidelissimæ nomine di-
lectus filius Joannes de Almeida mi-
les militiæ Jesu Christi, ac apud Nos
et hanc sanctam Sedem ejusdem reginæ
fidelissimæ minister plenipotentarius
exponi nuper fecit, quod licet alias,
carissimi prædecessores sui ad con-
servandam, ac in ævum propagandam
suam familiam, quam vocant de In-
fantato, hoc est infanti secundo ge-
nito reginæ domus, congruam consti-
tuerint patrimonium, illudque semper
novis redditibus, honoribus, et gratiis
auxerint; cum tamen in Portugalliæ
regno magnus prioratus hospitalis san-
cti Joannis Hierosolymitani de Crato
nuncupati erectus existat, ad quem ab
anno MDCXCVI ad huoc usque diem
reges Portugalliæ pro tempore existen-
tes unum ex infantibus reginæ suæ
familia nominare consueverant, ac no-
vissime etiam memorata Maria Fran-
ciscæ regina fidelissima dilectissimum
filium Nostrum Joannem ejus natum,
ac principem Brasilæ nominavit, quo
domus de infantato prædictæ decori, ac
congruæ sustentationi magis, magisque
consulatur prioratum de Crato prædi-
ctum eidem domui per Nos in per-
petuo uniri summopere desiderat; No-
bis propterea humiliter supplicari fecit,

Exponitur quæ
sunt consue-
tudo in eligen-
do rectore do-
mus de infantato
et prioris
magni hospitalis.

ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Unio domus
et prioratus
decernitur.

§. 3. Nos igitur eandem Mariam Franciscam reginam fidelissimam favoribus specialibus prosequi, suisque votis, quantum in Domino possumus, annuere volentes, ac sperantes quod, quanto majoribus beneficiis, et gratis ipsa ab apostolica Sede se præmunitam, et affectam cognoverit, tanto magis catholicæ Ecclesiæ exuberantes favores, quoties opus fuerit exhibebit; supplicationibus hujusmodi inclinati fel. re. Nicolai III. Cælestini V. Eugenii IV., aliorumque Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum, qui militares ordines de Aviz, et sancti Jacobi de Velles in regno Castellæ separarunt, ac illorum, et militaris ordinis Jesu Christi administrationem, ac magnum magistratum regibus Portugalliæ pro tempore existentibus, in perpetuum concesserint vestigia sectantes, administrationem dicti magni prioratus de Crato hospitalis prædicti magni prioratus patrimonio, ac domui de Infantato, prædicta auctoritate apostolica Nostra presentium tenore in perpetuum unimus, et incorporamus, ac unitum, et incorporatum esse, et fore statuimus, atque declaramus.

Statuitur novus ordo succedendi in eorum administratione.

§. 4. Ita ut memoratus Joannes infans, et princeps Brasiliæ magnum prioratum hujusmodi obtineat usque dum domum de Infantato administraverit; postquam vero ipse in regnum successerit, cum domo prædicta etiam prioratus ad suum secundogenitum transeat, ita ut, qui domus, et status dell' Infantato administraverit, sit pariter magnus prior, absque ulla nova concessione; quod si dictus dominus Joannes infans noluit, habuerit secundogenitum, tunc et domus, et prioratus erunt in administratione, donec aliquis sit secundogenitus regnantis, qui in domum, ac prioratum succedat. Si secundogeniti obtinentes domum, et prioratum prædictos, uxorem duxerint, et filii legitimi, et naturales nati sint, successio in domum, ac prioratum defertur sui primogenitis; si autem descendentes legitimi non habeant, tunc succedant existentes filii secundogeniti lineæ regnantis in domum, et prioratum, vel in administrationem erunt, donec aliqui superveniant filii secundogeniti. In eventum porro, quo domus de Infantato sit ad unicam feminam redacta, tunc cum illa in suo matrimonio erant omnia observanda, quæ in constitutione quoad feminam, quæ in reginam succe-

Bull. Rom. Tom. VIII.

dit, præscribunt, ut scilicet intra regni limites, et illi viro nubat, cujus favore status in curiam collecti dispensabunt, secus ab omni successionis jure in domum dell' Infantato, et magnum prioratum prædictos decidet, prout jus ad regnum ammitteret femina, quæ juxta leges hasce non nupsisset. Tandem si soboles dumtaxat illegitima erit, tunc domus dell' Infantato regreditur ad domum regnantis, cum illegitimi incapaces semper erunt in domum, ac prioratum prædictos succedere, prout ex constitutione in regnum succedere non possint; quapropter semper, et quando-cumque qui juxta leges, et dispositiones ab eadem Maria Francisca ad successionem in domum dell' Infantato, ac patrimonium illi, ut præfertur, constitutum, vel illius administrationem pro tempore obtinebant, nuperrime decernendam, ut præfertur, præscriptas ad domum hujusmodi venerint, vel illius administrationem pro tempore obtinebunt, fructus quoque, redditus, ac proventus dicti prioratus percipere, exigere, et levare, ac in suos usus, et utilitatem, vel alias juxta ejusdem etiam dispositiones, ut præfertur, præscriptas, convertere, omnibusque suis adnexis juribus, prærogativis, præeminentiis, gratis, indultis, quibus priores dicti prioratus usque in præsens, usi, potiti, et gavisii sunt, aut uti, potiri, et gaudere quomodolibet in futurum possunt, vel poterunt, pari modo absque ulla differentia, uti, potiri, et gaudere, ita ut in ipso temporis articulo, in quo in administrationem, vel possessionem patrimonii, et domus dell' Infantato venient, si ipse jure, et absque ulla alia concessione nova habeantur dicti prioratus administratores, quin ipsi ad ea, quæ circa qualitatem, professionem, aliaque requisita fratribus militibus, ac professoribus, seu commendatariis hospitalis prædicti a statutis, seu stabilitamentis, ac ordinationibus capitularibus dicti ejusdem hospitalis auctoritate apostolica confirmatis sunt præscripta ad hæc teneantur, quia imo una cum administratione hujusmodi præceptorias, seu commendas, ac dignitates aliarum militiarum, seu ordinum equestrium consequi, et obtinere respective libere, ac licite possint, et valeant, reservatis magno magistro hospitalis prædicti, ejus communi ærario non solum consuetis responsionibus, quæ ad annuam summam septem millium, ac quingentorum cruciatorum monete Portugalliæ ascendunt, sed etiam pro titulo donatæ,